平成 21 年６月 23 日

各 位

会 社 名 株式会社 学究社
代 表 者 名 取締役兼代表執行役社長
 河端 真一
 (JASDAQ･ｺｰﾄﾞ 9769)
問 合 せ 先 取締役兼専務執行役
 池田 清一
 (TEL 03-5339-1211)

配当予想の修正および第２四半期配当の実施に関するお知らせ

当社は、本日平成 21 年 6月 23 日開催の取締役会において、1株当たりの配当予想について下記のと

おり修正し、平成 22 年３月期において第２四半期配当の実施を予定することを決議いたしましたので

お知らせいたします｡

記

１．配当の修正および第２四半期配当を行う理由

当社は、利益配当の基本方針としまして、長期にわたる安定基盤の確立を努めるとともに、継続

的かつ安定的な配当を維持し、利益配分の強化をしていくことといたしております｡当社では、平成

21 年５月 20 日に平成 21 年３月期決算短信を公表し、前期配当額の決定及び当期配当額の予想を行

い、これを契機に、配当政策に関してグループ経営を主眼とした検討を本日まで行って参りました

が、経営成果をより迅速に株主へ還元する目的から、配当機会を増し、より機動的な配当政策を実

施することといたしました｡こうした配当政策の実施により、第２四半期末の配当を予定するもので

あります｡これにより、第２四半期末配当 10 円の実施を予定し、年間の配当予想を 20 円より 30 円

に変更いたします｡

２．平成 22 年 3 月期 通期配当予想の修正等

通期（平成 21年 4月 1日～平成 22 年 3月 31 日）

  1 株当たり配当金（円）

（基準日） 第２四半期末 期末 年間

前回予想（平成 21 年 5月 20 日） ０円００銭 ２０円００銭 ２０円００銭

今回修正予想 １０円００銭 ２０円００銭 ３０円００銭

（ご参考）前期実施予定（21 年 3 月期） ０円００銭 ２０円００銭 ２０円００銭

（注）上記の業績予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は今後様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

以上